民政局
残 联

神民发〔2022〕159 号

神木市民政局 神木市残疾人联合会
关于转发榆林市民政局榆林市残联转发《省民
政厅省残联转发<民政部办公厅中国残联办公
厅关于全面开展残疾人两项补贴申请“全程网

办”的通知>的通知》的通知

各镇人民政府、街道办事处：

现将榆林市民政局、残疾人联合会关于转发《省民政厅省残

联关于转发<民政部办公厅中国残联办公厅关于全面开展残疾人

两项补贴申请“全程网办”的通知>的通知》（榆政民发〔2022〕

70 号）转发你们，请认真遵照执行。现就做好相关工作，提出

如下几点要求：

一、高度重视，周密部署。各镇街要高度重视残疾人两项补

贴申请“全程网办”工作，建立健全工作体制机制，加强组织领

- 2 -

导与协作配合，坚决杜绝工作脱节、相互扯皮等现象。

二、夯实责任，掌握业务。各镇街要夯实责任，落实专人，

按照“谁主管，谁负责”原则，认真履行工作职责，严肃工作纪

律，学懂弄通文件要求，熟练掌握业务技能，进一步畅通线上线

下相结合的补贴申请形式，做好全国残疾人两项补贴信息系统、

残疾人两项补贴跨省通办、申请“全程网办”工作程序有效转换

衔接，做到线上线下无差别受理、同标准办理，确保残疾人两项

补贴申请“全程网办”工作顺利进行。

三、注重宣传，提升效能。各镇街要通过会议培训、多媒体、

微信公众号等方式广泛开展残疾人两项补贴申请“全程网办”宣

传工作，不断提高政策落实的可及性、多样性和便利性，提升工

作效能，不断提高老百姓的获得感和幸福感。

附件：榆林市民政局、榆林市残疾人联合会关于转发省民政

厅、省残联《关于转发<民政部办公厅、中国残联办公厅关于全

面开展残疾人两项补贴申请“全程网办”的通知>的通知》的通

知

神木市民政局 神木市残疾人联合会

2022 年 6 月 2 日

神木市民政局 2022 年 6 月 2日印发